MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE SANTA CATARINA

DEPÁRTAMENTO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA
PROGRAMA ESCOLA TÉCNICA ABERTA DO BRASIL

REITORIA
Rua 14 de julho, 150 – Coqueiros

 CEP 88075-010 – Florianópolis/SC
Fone: (48) 3877-9000

www.ifsc.edu.br

PROCESSO SELETIVO nº27/2015/DEAD

EDITAL PARA SELEÇÃO DE PROFESSOR PESQUISADOR

DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA – DEAD

RESULTADO DA 1ª ETAPA: ANÁLISE DE DOCUMENTOS

A Comissão Examinadora, no uso de suas atribuições, torna público o resultado da primeira etapa do

Processo Seletivo, com vistas à contratação temporária de Professor Pesquisador para o Curso Técnico em

Informática para Internet, na modalidade a distância, no âmbito do Programa Escola Técnica Aberta do

Brasil (e-Tec Brasil).

1. Os candidatos abaixo relacionados foram selecionados para entrevista a ser realizada no dia

05/10/2015 no IFSC - Câmpus Tubarão, Endereço: Rodovia BR-101 Sul, Km 336, Bairro Morretes,
Tubarão- Santa Catarina, telefone para contato (48) 3301-9100 nos horários indicados a seguir:

Candidato (a) Horário

Monica Candeo Iurk 14h00min- entrevista por skype

Thaiana Pereira Dos Anjos 14h30min- entrevista por skype

Rafael Felisbino Vitoretti 15h00min- entrevista presencial

Geraldo Luiz Esterchotter Nunes 15h30min- entrevista presencial

Laudelino Martins Cardoso Neto 16h00min- entrevista presencial

                                                                                                    Florianópolis, 02 de outubro de 2015.

FABIANA BESEN SANTOS

                                          Chefe do  Departamento de Educação a Distância

                                                              Comissão Examinadora